
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение                       

Терского района «Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

от  27. 03. 2020                                                                                          № 60 

п.г.т. Умба 

 

О реализации образовательных программ начального общего,  

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий 

 

В целях недопущения распространения на территории Терского района 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии  с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 23.08.2017 № 816, во исполнение постановлений 

Губернатора Мурманской области от 26.03.2020 №60-ПГ, №61 –ПГ, Приказом 

отдела образования администрации Терского района от 27.03.2020 г. № 64  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать дистанционное обучение в МБОУ СОШ№4  на период  с 06 

апреля   по 11апреля 2020 года; 

2. Утвердить расписание  уроков начального, основного, среднего общего 

образования согласно учебному плану, размещённому на официальном 

сайте  МБОУ СОШ№4;  

2.1.  Разместить расписание занятий на 4 четверть на официальном сайте 

образовательной организации в срок до 6 апреля  2020 года;      

3. Камаевой Руслане Валерьевне, заместителю директора по ВР:  

3.1.Организовать работу классных руководителей с  27  марта 2020года  

по информированию  обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации дистанционного обучения   

        3.2. Осуществлять   контроль за обучением учащихся и детей из семей, 

состоящих на учёте в органах системы профилактики; 

       4. Классным руководителям: 

4.1. Обеспечить с 27 марта 2020года  информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ 

посредством  дистанционного обучения. 



4.2.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся о форме организации образовательной деятельности в срок до 28  

апреля  2020 года. 

4.3. Осуществлять постоянное взаимодействие с педагогами – предметниками;   

4.4.Ежедневно предоставлять  учащимся и родителям, не имеющих доступа  к 

сети Интернет,  учебные материалы и задания;  

     

4.Учителям – предметникам: 

 

4.1.Реализовывать общеобразовательные и адаптированные рабочие программы 

по предметам в соответствии с учебными планами  начального, основного, 

среднего  общего образования;  

4.2. Ежедневно размещать задания, учебные материалы, ссылки на Интернет –

ресурсы  в помощь учащимся  в АИС «Электронная школа»; 

4.3. Осуществлять дифференцированный подход к учащимся: для учащихся  с 

ограниченными возможностями здоровья, находящимся на  индивидуальном 

обучении, размещать индивидуальные материалы и домашние задания в АИС 

«Электронная школа»; 

4.4. Оказывать учебно –методическую помощь учащимся и родителям  в 

регистрации на учебных платформах «УЧИ.РУ», «Российская электронная 

школа» и др. 

4.5. Обеспечить  текущий  контроль успеваемости учащихся в электронном 

виде. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБОУ СОШ№4                          А.В. Доронина 
 


